
ki
s“
 

Dekan Sveučilišta u Zagrebu Prirodoslovno-matematičkog fakulteta (dalje: PMF), na temelju članka 
15. stavka 2. Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama (NN 77/07), i članka 
19. Statuta PMF-a KLASA: 007-02/23-01/19, URBROJ: 251-58-10203-23-2 od 3. srpnja 2023., a u vezi 

Odluke Rektora Sveučilišta u Zagrebu o raspisivanju izbora za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu 
i davanju inicijative dekanicama i dekanima sastavnica za raspisivanje izbra za studentske zborove 
sastavnica Sveučilišta u Zagrebu KLASA: 602-03/25-21/02, URBROJ: 251-25-07/02-25-1 od 11. veljače 
2025. i Odluke Studentskog zbora PMF-a o provedbi studentskih izbora za studentski zbor Sveučilišta 
u Zagrebu Prirodoslovno-matematičkog fakulteta od 18. veljače 2023., donio je 

ODLUKU 
O RASPISIVANJU IZBORA ZA STUDENTSKI ZBOR 

SVEUČILIŠTA U ZAGREBU PRIRODOSLOVNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA 

Članak 1. 
Izbori za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu i Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu Prirodoslovno- 
matematičkog fakulteta sukladno Odluci rektora o raspisivanju izbora za Studentski zbor Sveučilišta 
u Zagrebu i o davanju inicijative dekanicama i dekanima sastavnica za raspisivanje izbra za studentske 
zborove sastavnica Sveučilišta u Zagrebu KLASA: 602-03/25-21/02, URBROJ: 251-25-07/02-25-1od 11. 
veljače 2025., održat će se u srijedu 26. ožujka 2025. godine i u četvrtak 27. ožujka 2025. godine u 
vremenu od 8:00 do 20:00 sati. 
U izborima za studentske zborove iz prethodnog stavka ovoga članka imaju pravo sudjelovati svi 
studenti upisani na prijediplomske, diplomske, integrirane prijediplomske i diplomske i 
poslijediplomske sveučilišne studije koje organizira i izvodi PMF putem svojih fakultetskih odsjeka iz 
članka 8. Statuta PMF-a. 

Članak 2. 
Studentski zbor PMF-a broji ukupno 15 članova koje studenti izabiru na izborima iz članka 1. ove 
Odluke između kandidata navedenih na izbornoj listi. Od ukupnog broja članova studentskog zbora 
tri su člana studenti poslijediplomskih studija na PMF-u. 

Članak 3. 
Izbori iz članka 1. ove odluke provodit će se istovremeno na tri (3) biračka mjesta na sljedećim 
lokacijama: 

1. na Matematičkom odsjeku PMF-a, Zagreb, Bijenička cesta 30, na kojem, prema biračkom 
popisu, pravo glasanja ostvaruju svi studenti upisani na studije matematike, fizike i 
geofizike; 

2. na Kemijskom odsjeku PMF-a, Zagreb, Horvatovac 102a, na kojem, prema biračkom 
popisu, pravo glasanja ostvaruju svi studenti upisani na studije kemije i geologije; 

3. na Biološkom odsjeku PMF-a, Zagreb, Trg Marka Marulića 20, na kojem, prema biračkom 
popisu, pravo glasanja ostvaruju svi studenti upisani na studije biologije i geografije. 

Članak 4. 
Izbore za Studentske zborove iz članka 1. ove Odluke provodi Izborno povjerenstvo PMF-a. Izborno 
povjerenstvo PMF-a ima pet članova koje imenuje dekan Fakulteta i to: tri člana i tri zamjenika 
članova iz redova studenata na prijedlog Studentskog zbora s važećim mandatom, a dva člana i dva 
zamjenika članova iz redova nastavnika na prijedlog Fakultetskog vijeća PMF-a. Članovi i zamjenici 
članova Izbornog povjerenstva ne mogu istodobno biti članovi ili zamjenici članova Povjerenstva za



prigovore PMF-a, članovi ili zamjenici članova biračkih odbora, kandidati na studentskim izborima, 
te članovi Studentskog zbora PMF-a s važećim mandatom. 
Izborno povjerenstvo PMF-a utvrđuje popise birača, imenuje biračke odbore, radi i druge poslove na 
način 1 u skladu s Pravilnikom o izborima za studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu i studentske 
zborove sastavnica Sveučilišta u Zagrebu Klasa: 2-5/20, Urbroj: 0099-10/02 od 26. ožujka 2010., i to za 
svako biračko mjesto iz članka 3. ove Odluke posebno. 

Članak 5. 
Svaki student PMF-a može se osobno kandidirati na izborima za studentske zborove iz članka 1. ove 
Odluke na način i pod uvjetima utvrđenim Zakonom o studentskom zboru i drugim studentskim 
organizacijama i Pravilnikom o izborima za studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu i studentske 
zborove sastavnica Sveučilišta u Zagrebu. 
Kandidature se podnose Izbornom povjerenstvu Sveučilišta u Zagrebu za izbore za Studentski zbor 
Sveučilišta, odnosno Izbornom povjerenstvu PMF-a za Studentski zbor PMF-a, najkasnije 10 dana 
prije održavanja izbora iz članka 1. ove Odluke. 
Kandidat na izborima za studentske predstavnike ne može biti član ili zamjenik člana Izbornog 
povjerenstva PMF-a, član ili zamjenik člana biračkog odbora, te član ili zamjenik člana Povjerenstva 
za prigovore PMF-a. 

Članak 6. 
Prigovori na tijek 1 rezultate izbornog postupka za izbor studentskih predstavnika za Studentske 
zborove iz članka 1. ove Odluke podnose se Povjerenstvu za prigovore PMF-a. 
Povjerenstvo za prigovore PMF-a ima pet članova koje imenuje dekan Fakulteta i to: dva člana i dva 
zamjenika članova iz redova studenata na prijedlog Studentskog zbora PMF-a s važećim mandatom, 
a tri člana i tri zamjenika članova iz reda nastavnika na prijedlog Fakultetskog vijeća. 
Članovi i zamjenici članova Povjerenstva za prigovore PMF-a ne mogu biti istodobno članovi ili 
zamjenici članova Izbornog povjerenstva PMF-a, članovi ili zamjenici članova biračkih odbora, 
kandidati na izborima za studentske predstavnike, te članovi Studentskog zbora PMF-a s važećim 
mandatom. 

Članak 7. 
Svi studenti PMF-a iz članka 1. stavka 2. ove Odluke, studentske organizacije PMF-a, dekan i od 
dekana ovlaštene osobe mogu promatrati izbore za studentske predstavnike uz prethodnu najavu 
Izbornom povjerenstvu PMF-a. Izborno povjerenstvo PMF-a odobrit će promatranje ako tražitelj 
dokaže da je osoba ovlaštena za promatranje i ako ne postoje okolnosti iz kojih se može sumnjati da će 
isti narušavati red ili na drugi način ometati izbore, o čemu se tražitelju izdaje posebna potvrda o 
statusu promatrača. 
Potvrda o statusu promatrača iz prethodnog stavka ovog članka sadrži: 

- -imeiprezime promatrača, broj važeće osobne iskaznice, 
- > naznaku da je osobi odobren status promatrača, 

- < datumi potpis predsjednika Izbornog povjerenstva PMF-a. 

Članak 8. 
Predsjednik Studentskog zbora PMF-a s važećim mandatom sazvat će konstituirajuću sjednicu 
Studentskog zbora PMF-a u posljednjem tjednu akademske godine u kojoj su izbori provedeni (tj. 
2024./2025.). 
Na konstituirajućoj sjednici iz prethodnog stavka ovoga članka Studentski zbor PMF-a: 

- bira predsjednika/predsjednicu i  zamjenika/zamjenicu  predsjednika/predsjednice 
Studentskog zbora PMF-a; 

- bira studentskog predstavnika/predstavnicu PMF-a u Studentski zbor Sveučilišta.



Članak 9. 
Na sva ostala pitanja koja se odnose na provedbu izbora za studentske zborove iz članka 1. ove Odluke, 
a koja nisu regulirana ovom Odlukom, primjenjuju se odredbe Zakona o studentskom zboru i drugim 
studentskim organizacijama i Pravilnik o izborima za studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu i 
studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Zagrebu. 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuju se na službenoj web stranici PMF-a. 

KLASA: 602-04/25-01/£ 1 
UR.BROJ: 251-58-10201-25- 5“ 
Zagreb, 21. veljače 2025. 

    
    

5F56E373.BC94-4D99-ACFF- 1818709406893. ha “4 LA d——— će 

in 
st. Mirko Planinić 
a2 14 

LE 

\z Prof, dr


